
令和６年４月１６日

宮古島市立下地中学校

保護者 各位
宮古島市立下地中学校
校 長 﨑山 用彰
PTA会長 友利 徹則

（公印省略）

令和６年度 PTA専門部・学年役員希望調査について

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申しあげます。
さて、本年度も保護者の皆様と本校職員が力を合わせ、PTA活動や学校行事等を円滑
に進めたいと存じます。
つきましては、所属を希望するPTA専門部についてアンケートを実施いたしますので、
ご協力のほどよろしくお願いいたします。PTA専門部は、下記の通りとなっております。
参考の上、下記アンケート用紙にご記入いただき、5月７日（火）までに学級担任へ提
出をお願いします。

記

各部の任務は次のとおりとする。（ PTA会則第11条）
○ 企画部は、本会の目的及び能力に応じ，各種の企画立案をなす。
○ 環境整備部は、本校教育目標達成のための諸施設の研究をなし，その充実を図り環境の
整備に努める。

○ 厚生部は、生徒並びに会員の体育衛生，厚生の向上に努力する。
○ 文化部は、教員の研修，会員相互の修養，生徒の教育向上に援助する。
○ 校外生活指導部は、家庭及び社会における生徒の生活指導について研究し，その向上を

図る。

※裏面に、下地中 PTA専門部年間活動（例）を載せてありますので参考にして下さい。

PTA専門部希望調査表

生徒氏名（ 年： ）
（ 年： ） 保護者氏名（ ）

企画部 環境整備部 厚生部 文化部 校外生徒指導部 その他

※第１希望には◎、第２希望には○印をそれぞれ記入して下さい。
※学年会長・副会長を希望する方は、その他の欄に学年会長、学年副会長と記入して下さい。
※兄弟・姉妹のいるご家庭は、事務局で所属学年を調整します。
※父母で、それぞれ希望する専門部を記入していただいても構いません。大歓迎です。
例） 父：企画部 母：文化部

子どもたちのために、充実した PTA活動を展開していきましょう！


